
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ad 2 

q A 

Z Z qa 

RESOLUCION No.00.M.DIC. 

DOCTOR RODRIGO SÁRANGO SALAZAR 
¿¡NTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han present mado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura publica de 

vonsiiiución de ia compañia EMPRESA MINERA ZAMBRANO S.A. EMINZASA, 
otorgada cito =l Notario Cuarto del cantón. Machala, el 17 de agosto del 2500, 
¡unrament- con la solichué para su aprobación. 

QUE se la Dres sentad ido a Certificado de añliación a la Cámara de Mineria de Machal 
con ei No, 0142 de 14 de septiembre des 2000 

a 'E da Unidad Juridica mediante Oficio No. 5C.1M.03.00.240 de 25 de septiembre 
lei 2000. ha emitido nforme favorable pura la aprobación solicitada. Edo

 

¡ZN yjercicio de las atribuciones delecz das por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992: y, ADM-98203 
de 24 de septiembre de 1998 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR ia coustitución de la compañia EMPRESA 
MINERA ZAMBRANO S.A. EMINZASA. con domicilio eu ía ciudad de Machala, ev dos 
termigos constantes de la referida escrirara y, disponer que Un extracto de le escritura se 

vubltaue nor ua ver. eq uno de 10s periodicos de mavor circuiacion en Machaia. 1.9
3 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: al Que el Notario Cuarto del cantón Machala. 

some nota al maresn de la matriz de la escritura que se aprueba del comtenido de la 
Aresente Resolución, 0) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala. inscriba ia 
rotorida escritura y esta Resolución: y, c) Que dichos funcionarfos sienten razón de esas 
anotaciones. 

CONTUNIQUESE. DA 

  

RAZÓN EN cunplimiento del Art; 20; de la presente RESOLUCION 

    

    

q - “tomo nota al margen de 1á matriz de la escritura que se 
Hs ; 

qn, 
pa 
MUA PS 
yo PO 

ona (EPATy 
e 2000 0% ezR0er jo Pombo Molina 

CUARTO DEMACHALA



  

HOCdAUSA 20 ADLi200:A 

241. AGMODO 30 AMS 0303 TH 05 de 
e 

FICO: Que la? presente Resolución queda inscrita en 

Registro Mercantil con el NÑo.870 y anotada en el 

Repertorio bajo el No. 101298. XA9XA=X"XMSXXTXATXA IAS XA XXX 

Machala, a 5 de Octubre del 2.000 

  

     CARLOS MIGUEL
 € 

"< REGISTRADOR
 MERCANTIL 

Am amo MA HALA 

 


